Omisso e que o seu preço seja considerado como provisório, a partir do menor preço internacional
encontrado nos países da lista de referência relacionados no inciso VII do § 2º do art. 4º da Resolução
CMED nº 02/2004, com utilização, inclusive, do preço BIG4 (VA/EUA), definindo-se o Preço Fábrica (ICMS
0%) no valor de R$ 2.539.036,07 (dois milhões, quinhentos e trinta e nove mil, trinta e seis reais e sete
centavos), determinando-se, ainda, à empresa JANSSEN-CILAG FARMACÊUTICA LTDA, o cumprimento das
obrigações descritas no PARECER Nº 0093902/23-1.

 

4.2. Processo Administrativo nº 25351.492979/2022-03 - GILEAD SCIENCES
FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA - Documento Informativo de Preço - YESCARTA (axicabtageno

[...]

Caso Omisso e que o seu preço seja definido como provisório, a partir do menor preço internacional
encontrado nos países da lista de referência relacionados no inciso VII do § 2º do art. 4º da Resolução
CMED nº 02/2004, com utilização, inclusive, do preço BIG4 (VA/EUA), definindo-se o Preço Fábrica (ICMS
0%) no valor de R$ 1.668.989,45 (um milhão, seiscentos e sessenta e oito mil, novecentos e oitenta e
nove reais e quarenta e cinco centavos), determinando-se, ainda, à empresa GILEAD SCIENCES
FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA, o cumprimento das obrigações descritas nos termos do PARECER Nº
0056531/23-0.

 

4.3. Processo Administrativo nº 25351.510956/2022-80 - FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA

[...]

SIST FECH X 5000 ML" e "(140 + 2 + 0,75 + 0,25 + 111 + 35) MEQ/L + 5,55 MMOL GLICOSE SOL INFUS IV
CX ENVOT 2 BOLS PLAS PP TRANS SIST FECH X 5000 ML", permaneça classificado como Caso Omisso e que
o seu Preço Fábrica (ICMS 0%) seja definido com base no critério do custo de tratamento, no valor de R$

201,86 (duzentos e um reais e oitenta e seis centavos) para as duas apresentações, nos termos do
PARECER Nº 0674047/23-0.

 

5. AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº 5011896-36.2018.4.03.6100 – CENTRAL DE CONCILIAÇÃO DA
JUSTIÇA FEDERAL, SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE SÃO PAULO.

A Secretaria-Executiva da CMED apresentou aos representantes do CTE/CMED informações

[...]

considerado como provisório, a partir do menor preço internacional encontrado nos países
da lista de referência relacionados no inciso VII do § 2º do art. 4º da Resolução CMED nº
02/2004, com utilização, inclusive, do preço BIG4 (VA/EUA), definindo-se o Preço Fábrica
(ICMS 0%) no valor de R$ 2.539.036,07 (dois milhões, quinhentos e trinta e nove mil, trinta
e seis reais e sete centavos), determinando-se, ainda, à empresa JANSSEN-CILAG
FARMACÊUTICA LTDA, o cumprimento das obrigações descritas no PARECER Nº
0093902/23-1.
 

4.2. Processo Administrativo nº 25351.492979/2022-03 - GILEAD SCIENCES
FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA - Documento Informativo de Preço - YESCARTA

[...]

preço seja definido como provisório, a partir do menor preço internacional encontrado nos
países da lista de referência relacionados no inciso VII do § 2º do art. 4º da Resolução
CMED nº 02/2004, com utilização, inclusive, do preço BIG4 (VA/EUA), definindo-se o Preço
Fábrica (ICMS 0%) no valor de R$ 1.668.989,45 (um milhão, seiscentos e sessenta e oito
mil, novecentos e oitenta e nove reais e quarenta e cinco centavos), determinando-se,
ainda, à empresa GILEAD SCIENCES FARMACÊUTICA DO BRASIL LTDA, o cumprimento das
obrigações descritas nos termos do PARECER Nº 0056531/23-0.
 

4.3. Processo Administrativo nº 25351.510956/2022-80 - FRESENIUS MEDICAL CARE